
I.T.I.S. “MAGISTRI CUMACINI” 
via C. Colombo – loc. Lazzago – 22100 COMO 

tel. 031.590585 – fax 031.525005 – c.f. 80014660130 
www.magistricumacini.edu.it – email: info@magistricumacini.it 

 

 

www.magistricumacini.edu.it – e-mail: info@magistricumacini.it 

 

 

  

 

 

 

  

 

 

 
 

Progetto PON “Apprendiamo insieme attivamente” 
10.2.2A-FSEPON-LO-2021-193 – CUP G65B17000180007 

 

Prot. n., vedere protocollo informatico      Como, 18.10.2021 
 
Oggetto: Nomina commissione giudicatrice per valutazione delle candidature del personale 
nel progetto PON  “Apprendiamo insieme attivamente” - 10.2.2A-FSEPON-LO-2021-193 – 
CUP G65B17000180007 

     
IL DIRIGENTE SCOLASTICO 

 
 Vista la Legge 7 agosto 1990, n. 241 “Nuove norme in materia di procedimento 

amministrativo e di diritto di accesso ai documenti amministrativi” e ss.mm.ii; 

 Visto il Decreto del Presidente della Repubblica 8 marzo 1999, n. 275, recante il 
Regolamento recante norme in materia di autonomia delle Istituzioni Scolastiche, ai sensi 
dell’art. 21, della 15 marzo 1999, n° 59; 

 Visto il Decreto Legislativo 30 marzo 2001, 165 recante “Norme generali sull’ordinamento 
del lavoro alle dipendenze delle Amministrazioni Pubbliche ss.mm.ii; 

 Visto il D.Lgs. 50/2016 recante il nuovo Codice dei contratti pubblici; 

 Visto il D.I. n. 129/2018 “Regolamento recante istruzioni generali sulla gestione am- 
ministrativo-contabile delle istituzioni scolastiche, ai sensi dell’articolo 1, comma 143, della 
legge 13 luglio 2015, n. 107”;  

 Visto che ai sensi dell’art. 44 del D.I. n. 129/2018, l’istituzione scolastica può stipulare 
contratti di prestazione d’opera con esperti per particolari attività ed insegnamenti, al fine di 
garantire l’arricchimento dell’offerta, nonché la realizzazione di specifici programmi di 
ricerca e di sperimentazione; 

 Visto che il conferimento dell’incarico al personale deve avvenire nel rispetto dei principi di 
trasparenza e parità di trattamento; 

 Visto che qualsiasi incarico conferito a personale esterno o interno deve essere preceduto 
da specifiche procedure di selezione, espletate tramite la pubblicazione di avvisi resi 
pubblici tramite l’albo e il sito web;                 

 Considerato che è necessaria la nomina di una commissione giudicatrice per stilare la 
graduatoria degli esperti, dei tutor e delle altre figure necessarie per la realizzazione del 
progetto (interni ed esterni), con requisiti di ammissione, in base ai criteri di valutazione per 
titoli culturali ed esperienze previsti dai rispettivi avvisi, composta, ai sensi del D. Lgs. n. 
50/2016, da soggetti dotati di adeguata professionalità; 

 
DISPONE 

 
Art. 1 
La Commissione Giudicatrice per la valutazione delle candidature del personale nelle 
procedura di selezione dei candidati interni ed esterni per le figure richieste per l’attivazione 
dei moduli del progetto PON FSE  “Apprendiamo insieme attivamente” - 10.2.2A-FSEPON-

ISTITUTO TECNICO INDUSTRIALE STATALE MAGISTRI CUMACINI
C.F. 80014660130 C.M. COTF01000T
istsc_cotf01000t - ISTITUTO TECNICO INDUSTRIALE - MAGISTRI CUMACINI

Prot. 0008735/U del 18/10/2021 11:35



I.T.I.S. “MAGISTRI CUMACINI” 
via C. Colombo – loc. Lazzago – 22100 COMO 

tel. 031.590585 – fax 031.525005 – c.f. 80014660130 
www.magistricumacini.edu.it – email: info@magistricumacini.it 

 

 

www.magistricumacini.edu.it – e-mail: info@magistricumacini.it 

 

 

  

 

 

 

  

 

 

 
 

Progetto PON “Apprendiamo insieme attivamente” 
10.2.2A-FSEPON-LO-2021-193 – CUP G65B17000180007 

 
LO-2021-193 – CUP G65B17000180007, è così costituita: 

o REBUZZINI LAURA FRANCESCA – Dirigente Scolastico dell’istituto Tecnico 
Tecnologico I.T.I.S. “Magistri Cumacini” di Como – presidente della commissione 

o APOLITO PAOLA  – Direttore dei Servizi Generali ed Amministrativi dell’istituto 
Tecnico Tecnologico I.T.I.S. “Magistri Cumacini”  

o PETRUNI KATIA - Docente dell’istituto Tecnico Tecnologico I.T.I.S. “Magistri 
Cumacini”  e collaboratore del DS 

o CORBELLA EDMEA - Docente dell’istituto Tecnico Tecnologico I.T.I.S. “Magistri 
Cumacini”  e collaboratore del DS (Membro sostituto)  

o GENTILE SILVANA – Assistente amministrativo dell’istituto Tecnico Tecnologico 
I.T.I.S. “Magistri Cumacini”  (Membro sostituto) 

I membri sostituti interverranno in caso di incompatibilità dei membri effettivi. 
 

Art.2 
I lavori della Commissione Giudicatrice saranno svolti secondo i criteri di valutazione e i 
relativi punteggi indicati negli avvisi pubblicati per la selezione del personale.  
Tutte le attività della Commissione Giudicatrice saranno verbalizzate e si concluderanno 
con la redazione della graduatoria per gli esperti, i tutor, con l’indicazione dei relativi 
punteggi complessivi. 
 
Art. 3. 
I lavori della Commissione si svolgeranno in varie sessioni a scadenza dei vari avvisi per la 
selezione del personale, che verranno via via pubblicati. Per ciascuna sessione, il lavori 
della commissione si dovranno concludere entro quindi giorni dalla scadenza dell’ultimo 
avviso pubblicato in una determinata sessione. 

 
 

                                                                                     Il Dirigente Scolastico 
                                                                           Prof.ssa Laura Francesca Rebuzzini 
                                                                                                                     firmato digitalmente ai sensi del D.Lgs 82/2005  

            s.m.i. e norme collegate 
  

 
 
 

 
 
        


		2021-10-18T11:34:22+0200
	REBUZZINI LAURA FRANCESCA




